

Referat af Forskningsledermøde Institut for Sundhedstjenesteforskning (IST)

Tid/sted: Torsdag den 27. april 2017 – J.B. Winsløvs Vej 9
Deltagere: Phillipe Grandjean (PG), Kim Brøsen (KB), Jens Søndergaard (JS), Kaare Christensen (KC), Helle Johannessen (HJ) Dorte Gyrd-Hansen (DGH), Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Kimmo Herttua (KH), Jesper Bo Nielsen (JBN)
Afbud: ingen
(mødet den 23. marts blev aflyst)

1. Nyt fra akademisk råd

KC er genvalgt som formand i Akademisk Råd, og Jesper Wengel er genvalgt som formand i Universitetsrådet. KC beretter om en god dialog og interesse for arbejdet. På nuværende tidspunkt arbejdes der med udmeldingen omkring A og B universiteterne, men det er svært at nå igennem med holdninger til Christiansborg.

2. Nyt fra SDU

JBN: Der udbydes nu kurser i Team-Based learning (TBL), som flere enheder allerede arbejder med. Der er en forventning om, at de studerende leverer en betydelig forberedelse til hver undervisningsgang. Erfaringer viser, at de studerende er meget glade for modellen. PTA fortalte, at man på Sundhedsfremme fortsat arbejder med TBL i en lidt modificeret udgave. Det kræver mere af de studerende, og det bliver udstillet, hvis de ikke har forberedt sig. Information omkring TBL-kurser er vedlagt.

JBN: I løbet af maj kommer dokumenterne til EU's Databeskyttelsesforordning. Bødegrundlaget for ikke at overholde ordningen er voldsom. Det er endnu uklart om der skeles til forseelsesstørrelsen. IST vil allerede nu samle en gruppe af ansatte fra hver enhed, for at diskutere, hvordan reglerne kan håndteres. IOB er allerede i gang med lignende arbejde, og det forventes, at Klinisk Institut og IRS opretter lignende grupper. Så der kan forhåbentlig sparres på tværs af SUND. JBN oplyser, at reglerne også vil gælde for f.eks. tidligere blodprøver. KC fortæller, at han selv og Tvillingeregistreret er blevet udtaget til en stikprøve bl.a. inkluderende et projekt fra 1990. Alt var efter reglerne og anvisningerne på oprettelsestidspunktet, men nu er reglerne ændret. Det er således ikke alene nye registre, biobanker etc., der skal tjekkes, men også alle eksisterende. JBN: Det er en stor opgave, der skal prioriteres. Det er overvejende SUND, der står overfor udfordringen. Det er med på dagsordenen på ledelsesmødet SUND, fredag den 28/4-17.

Forskningslederne melder et navn til ISTs datasikkerhedsgruppe til JBN eller Line/sekretariatet.

(KC deltager kun i ovenstående del af mødet)

3. Nyt IST

Økonomi: IST er ved at reducere D-VIP, og det ser ud til, at man kommer i mål med ønskerne fra fakultet. Man vil hjemtage undervisning fra andre fakulteter.

MUS: Den sidste MUS afholdes i eftermiddag. Fælles for mange enheder er, at man har mange seniorer og mange yngre VIP'ere, men man har stort set ingen juniorforskere (35-50 år). Potentielt vil det

besværliggøre kommende generationsskifter. JS: Vi skal blive bedre til at gå efter både fastholdelse og ansættelse af Postdoc, adjunkter og lektorer. Det er værd at undersøge, om man burde søge regionens forskningspulje. IST vil indenfor kort tid se på muligheden for at allokere midler til adjunkt-stillinger for at muliggøre fastholdelse af talentfulde, yngre kandidater over en periode.

Tromboseenheden flytter til IRS: Enhedens tilhør til IST har været betinget af profilen, og den nye leder arbejder ikke i så høj grad mod sundhedsfremme. Derudover har Tromboseenheden været eneste enhed på Esbjerg Sygehus, der ikke har været under IRS. Jørgen Jespersen bliver på IST og flyttes til Sundhedsfremme – formelt pr. 1/1 2017. Øvrige medarbejder flyttes formelt fra IST til IRS pr. 1/7 2017

Stillinger: Alle ansættelser skal gå gennem IST-sekretariatet. Vi skal kontinuerligt have fokus på meget korte ansættelser og forlængelser, da man risikerer at medarbejderen ikke længere kan forlænges/kun kan fastansættes.

Barselsrotation SDU: Mulighed for TAP'ere, der kan søge et vikariat og returnere til sin nuværende stilling efterfølgende. IST er som udgangspunkt positive overfor denne mulighed.

Institutforum 2017: Er ved at bliver planlagt. Forslag til sted eller inputs til dagsorden modtages gerne.

Ansøgninger i SDU-pro og ACADRE: Da alle bevillinger alligevel skal omkring JBN, og det er ønsket at få alle ansøgningerne registeret, arbejdes der på at få centraliseret processen omkring indtastning af ansøgningerne. Der er ved at blive udarbejdet vedledninger til VIP og TAP'ere, og der vil blive afholdt en læringstime, så det er klart, hvad den administrative proces bliver.

Nybyggeri Esbjerg: PTA: Går godt fremad. Der er fundet en gammel bunker på byggegrunden, hvilket måske forsinker processen, men ellers tegner det godt.

4. NYT fra Ledelsesgruppen på SUND

Mødet udsat fra den 25 til den 28.april, men på dagsordenen var bl.a.

Supplerende retningslinjer for barsel for personalegrupperne Postdoc, adjunkt, lektor og professor. Giver bl.a. mulighed for øget tilknytning under barsel, undervisningsfrihed efter barsel og mulighed for at søge op til kr. 50.000,- til projektfremdrift i barselsperioden. Kopi af retningslinjerne er vedlagt.

Indkøb: Nye EU-regler – betyder kort, at Udbudskontoret skal ind over alle køb over kr. 100.000,-. I tvivls spørgsmål kan institutsekretæren kontaktes.

Uddannelse og optag: Der er reducerede kapacitetsgrænser for en række uddannelser. For Folkesundhed er grænsen for kandidatuddannelsen blevet 67.

5. Andre råd

Intet nyt

6. Bordet rundt

JS: Der er ansat 8 deltids postdoc'ere for at imødekomme udfordringen med manglende juniorforskere. JS opfordrer de øvrige forskningsledere til at søge eksterne midler for at imødekommende denne kommende problematik på instituttet. Der afholdes ansættelsessamtaler til stillingen Professor in spiritual care with particular focus on cancer inden sommerferien.

KH: Intet

DGH: Har ikke samme udfordring med juniorforskere. Har ansat Anne Sophie Oxholm som postdoc og Line Bjørnskov Pedersen er forfremmet til lektor.

HJ: Har ansat en ny lektor, Marie Konge Nielsen, i en tidsbegrænset stilling. Bemærker, at det er svært at tiltrække og fastholde folk, når de ikke kan fastansættes.

PTA: Oplever samme problematik med de korte ansættelser.

PG: Har samme udfordringer som mange andre enheder med en overvægt af seniorforskere. Fortæller desuden, at han skal holde et masterclassforedrag til SDUs Forskningens Døgn, den 29. april.

KB: Også meget optagede af, at ansætte yngre forskere. KB gør opmærksom på, at hvis man skal søge udenlandsophold, skal man huske at søge til ekstra huslejudgifter, da man risikerer at blive beskattet af en "ekstra indtægt", hvis man udlejer sin egen bolig i DK.

7. Eventuelt

Der er kommet ændrede retningslinjer for mobiltelefoni og brug af data – med særlige opmærksomhedspunkter for brug af telefon og data i udlandet. Link til de nye retningslinjer bliver udsendt via enhedssekretærerne.

Mødet sluttede kl 12:10.